2019年２月 14日

各   位

上場会社名 加 賀 電 子 株 式 会 社

コード番号 ８１５４ 東 証 第 一 部

本社所在地 東京都千代田区神田松永町20番地
代表者の
役職氏名

代表取締役社長 門  良 一

問 合 せ 先 常務取締役管理本部長 川 村 英 治

 ＴＥＬ ０３-５６５７-０１１１

組織変更ならびに人事異動に関するご案内

当社は、2019年２月14日の取締役会において、下記の通り組織変更と人事異動を行うこ

とを決議しましたのでお知らせいたします。

記

１．実施日

2019年４月１日

２．主な組織変更の内容

加賀電子各部門ならびにグループ各社の連携強化を図るとともに、より戦略的に事業展

開を行うため、「選択と集中」および「環境変化への対応力」を意識した組織変更を実施

しました。また、海外グループ会社との連携を密にし、グローバルな視点で事業拡大を追

求するとともに、本年１月より子会社となった富士通エレクトロニクス株式会社とのシナ

ジー効果の早期創出により、当社グループの経営基盤ならびに総合力の強化を図ります。

電子事業部

（１）営業五部を廃止し、営業三部に移管する。

（２）エコシステム部を廃止し、加賀デバイス株式会社に移管する。

特機事業部

（１）特販営業部を廃止し、営業一部に移管する。

（２）EPS 部を廃止し、AM 営業部に移管する。

その他、今回の組織変更に併せ部門名称を変更・統一しております。

＊別紙組織図参照

－　1　－

KG013-0
東証　【開示FASF】

KG013-0
東証　【開示FASF】

３．人事異動（異動年月日 2019年４月１日）

氏   名 新  旧

筧   新太郎 専 務 取 締 役
専 務 取 締 役

兼 経 営 企 画 室 長

川 村 英 治
常 務 取 締 役

管 理 本 部 長

常 務 取 締 役

管 理 本 部 長

兼 経 理 部 長

丸 山 博 昭
執 行 役 員

管 理 本 部 副 本 部 長

執 行 役 員

管 理 本 部

人 事 部 長

冨 田 敏 裕
管 理 本 部

経 理 部 長

管 理 本 部

総 務 部 長

大 野 義 仁
Ｅ Ｍ Ｓ 事 業 部

営 業 二 部 長

加 賀 電 子 （ 大 連 ）

代 表 取 締 役 社 長

稲 垣 勝 紀
特 機 事 業 部

営 業 一 部 長

特 機 事 業 部

営 業 第 二 部 長

糀 谷 仁 志 経 営 企 画 室 長
特 販 事 業 部

営 業 第 二 部 長

宮 居 修 一
加 賀 電 子 （ 大 連 ）

代 表 取 締 役 社 長

電 子 事 業 部

営 業 第 三 部 長

石 﨑    健
管 理 本 部

人 事 部 長

管 理 本 部

人 事 部

第 一 課 長

西部山 喜英
電 子 事 業 部

営 業 三 部 長

電 子 事 業 部

営 業 第 五 部 長

齋 藤    肇
特 機 事 業 部

営 業 二 部 長

特 機 事 業 部

営 業 第 一 部 長

松 田 寛 人
特 販 事 業 部

営 業 二 部 長

特 販 事 業 部

営 業 第 二 部

第 一 課 長

－　2　－

氏   名 新  旧

奥 山 泰 介
特 機 事 業 部

Ａ Ｍ 営 業 部 長

特 機 事 業 部

Ｅ Ｐ Ｓ 部 長

黒 野 優 吾
営 業 推 進 事 業 部

販 売 促 進 一 部 長

営 業 推 進 事 業 部

販売促進第一部副部長

白 川 堤 一 監 査 室 長 経 営 企 画 室

仲 森 友 則
管 理 本 部

総 務 部 長

管 理 本 部

総 務 部

総 務 課 長

以  上

－　3　－

電

子

事

業

部

Ｅ

Ｍ

Ｓ

事

業

部

人

事

部

営

業

一

部

営

業

一

部

通

信

事

業

部

営

業

推

進

事

業

部

管理本部

国

内

関

係

会

社

海

外

関

係

会

社

2019年4月1日

ソ

フ

ト

ウ

ェ

ア

開

発

部

Ａ

Ｍ

営

業

部

特

機

事

業

部

株 主 総 会

取 締 役 会

会 長

社 長

Ｇ ｒ 経 営 本 部

経 営 会 議

監 査 役 会

組 織 図

営

業

二

部

開

発

技

術

部

販

売

促

進

二

部

テ

ク

ニ

カ

ル

マ

ー

ケ

テ

ィ

ン

グ

部

営

業

一

部

営

業

二

部

営

業

一

部

特

販

事

業

部

営

業

二

部

シ

ス

テ

ム

技

術

部

品

質

保

証

部

営

業

二

部

営

業

四

部

営

業

三

部

技

術

部

オ

ー

ト

モ

ー

テ

ィ

ブ

営

業

一

部

オ

ー

ト

モ

ー

テ

ィ

ブ

営

業

二

部

営

業

一

部

営

業

二

部

営

業

推

進

部

販

売

促

進

一

部

技

術

統

括

部

ソ

リ

ュ
ー

シ

ョ

ン

・

プ

ロ

ダ

ク

ツ

部

秘

書

室

Ｉ

Ｒ

･

広

報

室

監

査

室

総

務

部

経

理

部

情

報

シ

ス

テ

ム

部

業

務

管

理

部

経

営

企

画

室

－　4　－